P R O T O K Ó L  NR XXI/12

Sesji Rady Miejskiej w Wyśmierzycach odbytej w dniu  30 października   2012 r.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości w  załączeniu dom protokółu

Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych na sesji wg załączonej listy obecności – 15 radnych 


Sesję Rady Miejskiej w Wyśmierzycach otworzył i prowadził  Przewodniczący Rady mgr Mirosław Bomba, witając  Burmistrza, Sekretarza Skarbnika Gminy , radnych oraz  pozostałe osoby biorące udział w sesji.

Następnie, Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku sesji:

1/Otwarcie sesji

2/Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji

3/Przyjęcie Statutu „Międzygminnego Związku Natura”

a/dyskusja

4/Podjęcie uchwał

5/Interpelacja i wnioski radnych

6/Informacja Burmistrza o interpelacjach i wnioskach zgłoszonych w trakcie trwania sesji

7/Zamknięcie sesji

W związku z tym , że nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń  do powyższego projektu porządku sesji, Przewodniczący Rady  poddał go pod głosowanie jawne.

Porządek sesji  przedstawiony przez   Przewodniczącego Rady , radni  zatwierdzili 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie 

Ad.2.

W sprawie dotyczącej przyjęcia protokółu z poprzedniej sesji głos zabrali:

-Radny Zgiep Jerzy  na wstępie swojej wypowiedzi stwierdził, iż w głosowaniu nad uchwałą Nr XX/82/12  w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze wzięło udział 15 radnych, a nie jak jest zapisane w protokole – 14 radnych, zarzucając tym samym Przewodniczącemu Rady złe policzenie głosów.

Na okoliczność powyższego, radni: Zgiep Jerzy i Serafin Paweł złożyli stosowne oświadczenie,  które przedkłada się w załączeniu do protokołu.

-Radny Chrzanowski Bogdan zabierając głos  zaznaczył, iż głosy zostały dobrze policzone,           a w głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

V-ce Przewodniczący Rady mgr Jarosław Napiórkowski  zaznaczył, iż protokół z poprzedniej sesji przedłożony do zatwierdzenia . odzwierciedla rzeczywisty przebieg głosowania.

Dalej ,  kontynuując swoją wypowiedź stwierdził,  iż w pkt   ”odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone wnioski i interpelacje”  brak jest wyjaśnień udzielonych przez Burmistrza                     w kwestii przeznaczonego do sprzedaży budynku domu MGOK oraz niskich cen nieruchomości  przeznaczonych do sprzedaży w Korzeniu i Redlinie.

W związku z tym ,iż nikt więcej z radnych nie zabrał głosu w przedmiocie protokółu                           z poprzedniej   sesji, Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie jawne.

Za przyjęciem protokółu głosowało 7 radnych, 8 radnych było przeciw.

Ad.3. 

Projekt Statutu, radni otrzymali wraz z materiałami na sesję

a/

Burmistrz inż. Władysław Jasiński zabierając głos w sprawie przedłożonego pod dzisiejsze obrady  Statutu „ Międzygminnego Związku Natura” , poinformował zebranych o zadaniach jakie ciążą na gminach, które przystąpiły  do  wskazanego   wyżej Związku oraz                      o czynnościach przygotowawczych  niezbędnych do  rozpoczęcia jego działalności.

Po zatwierdzeniu  Statutu powiedział Burmistrz, kolejnymi czynnościami jakie muszą podjąć uczestniczy związku, będzie podjęcie uchwał w sprawie:

- określenia wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

-terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wyśmierzyce,

-szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  komunalnych od właścicieli  nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczona opłatę,

-wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłat,

-przyjęcie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wyśmierzyce

Zgodnie z posiadanymi na dzień dzisiejszy informacjami zaznaczył Burmistrze,  konieczność podjęcia  uchwał we wskazanych wyżej sprawach ,  gminy – uczestnicy związku, są zobowiązane  podjąć w terminie do 31 grudnia 2012 r

W dalszej kolejności Burmistrz  poinformował zebranych, iż  projekt Statutu przedłożony pod dzisiejsze  obrady,  uzyskał pozytywną akceptację prawników  Wojewody Mazowieckiego .

Radny Adrek Janusz zabierając głos  stwierdził, iż w przedłożonym projekcie Statutu                      w rozdziale dotyczącym  majątku i finansów związku,  nic nie mówi się o wysokości  składki członkowskiej gmin , które przystąpiły do Związku

W dalszej kolejności radny zapytał, jakie konsekwencje finansowe poniosą gminy,                       w przypadku, gdy Związek będzie miał ujemny wynik finansowy..

Burmistrz  zabierając ponownie glos  na wstępie s stwierdził, iż każda gmina  będzie ogłaszała przetarg na odbiór odpadów komunalnych. Opłata za odbiór odpadów powiedział, musi być jednolita dla wszystkich gmin – uczestników Związku. Składka członkowska  za przystąpienie do związku zaznaczył, będzie wynosiła 1 zł od 1 mieszkańca miesięcznie, natomiast wszelkie koszty związane z funkcjonowaniem związku będą ponosiły  solidarnie gminy do niego przynależące.

Następie Burmistrz poinformował zebranych, iż w celu sprawnego funkcjonowania  systemu w zakresie ewidencji, opłat , ściągalności należności , gmina musi zakupić  odpowiedni program i zatrudnić jedna osobę , która będzie zajmowała się  całokształtem  zagadnień                w zakresie gospodarki odpadami  komunalnymi .

V-ce Przewodniczący Rady mgr Jarosław Napiórkowski nawiązując do wypowiedzi Burmistrza stwierdził, iż  we wstępnych założeniach, to Zarząd Związku miał zajmować się wszystkimi zagadnieniami związanymi  z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami.

Z wypowiedzi Burmistrza jednak wynika powiedział,, iż to gminy będą musiały we własnym zakresie rozwiązać ten problem.

Mgr Teresa Puchalska – Sekretarz Gminy zabierając głos w kwestii poruszonej przez V-ce Przewodniczącego Rady zaznaczyła, iż  zgodnie z ustaleniami z ostatniego spotkania, jakie odbyło się w bieżącym tygodniu w Grójcu, gminy będą wykonywały zadania z zakresu gospodarki odpadami do czasu , kiedy Związek już będzie całkowicie przygotowany  do prowadzenia całości zagadnień związanych z systemem funkcjonowania ewidencji opłat               i ściągalności należności finansowych  Przewiduje się powiedziała, iż nastąpi do                        końca 2013 r.

V-ce Przewodniczący Rady zabierając ponownie głos zapytał, czy do gromadzenia odpadów komunalnych będą  przeznaczone  kontenery KP-7 czy będą to pojemniki, jak to miało miejsce dotychczas?

Burmistrz, udzielając odpowiedzi na powyższe stwierdził, iż kwestia wprowadzenia kontenerów KP- 7 wymaga  dość poważnej analizy tego zagadnienia. Natomiast  mieszkańcy gminy będą, wyposażeni w  pojemniki i worki jak to miało miejsce dotychczas.

Więcej głosów w dyskusji nie było

Ad.4.

Rada Miejska w Wyśmierzycach w głosowaniu jawnym  bezwzględna większością głosów podjęła niżej wymienioną uchwałę:

-Uchwała nr XXI/87/12 w sprawie przyjęcia statutu międzygminnego  związku pod nazwą: „Międzygminny Związek Natura”

Podczas głosowania na sali obrad na ogólną liczbę radnych – 15 , obecnych 15 radnych

Za przyjęciem Statutu głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu

Wyżej wymieniona uchwała stanowi nieodłączna część protokółu.

Ad.5

Radny Aderek Janusz zapytał, czy w roku przyszłym planuje się  budowę oświetlenia ulicznego w Kol. Kożuchów,

Radny Majewski Stanisław wnioskował o wycięcie wystających  gałęzi drzew , które utrudniają ruch pojazdów na następujących odcinkach dróg: Redlin – Korzeń  oraz od  Redlina  w kierunku  drogi krajowej Białobrzegi - Wyśmierzyce

Radny Janik Andrzej złożył wnioski dotyczące:

-budowy przepustów na łąkach między  Korzeniem a Pacewem gm. Promna,

-budowy przepustu na rzece Korzeniówce,

-ujęcia do budżetu na rok 2013  budowy drogi  Witaszyn – Jasionna

Następnie  radny zapytał:

-jaka jest możliwość  realizacji w roku bieżącym wniosku OSP w Witaszynie, dotyczącym zakupu pompy

-czy naprawa dróg położonych na terenie sołectwa Witaszyn, które uległy zniszczeniu                  w czasie nawalnego deszczu ma szansę realizacji w roku przyszłym.

Sprawę remontu w/w dróg zaznaczył radny, należy traktować priorytetowo gdyż w przypadku  przedłużającego się terminu  dotyczącego podjęcia wiążącej decyzji w tej kwestii, drogi te ulegną całkowitej degradacji.

Radny Serafin Paweł  wskazał na konieczność ponownego wystąpienia do Starostwa Powiatowego w Białobrzegach o wprowadzenia do budżetu na rok przyszły  sprawy wykonania  pilnego remontu drogi powiatowej na odcinku Grzmiąca – Ulaski

Radny Syta Jacek Ponadto wnioskował o wystąpienie do Starostwa Powiatowego                         w Białobrzegach o poszerzenie istniejącego  zwężenia jezdni na końcu wsi Ulaski Grzmiąckie  Obecna sytuacja zaznaczył radny, powoduje duże zagrożenie w ruchu pojazdów

Radna Miros Marianna zwróciła się o  skierowanie kolejnego wystąpienia do Starosty                            w Białobrzegach w przedmiocie ostatecznego rozwiązania problemu odprowadzenia wód opadowych ze skrzyżowania dróg powiatowych w Kostrzynie 

V-ce Przewodniuczący Rady mgr Jarosław Napiórkowski  zapytał:

-jaki jest przygotowany ZGK do okresu zimowego w zakresie utrzymania dróg gminnych,

-jeżeli firma, która wykonywała prace remontowe na stadionie wycofała się z wykonania remontu stadionu w Wyśmierzycach, to jaki sposób zostały zabezpieczone wykonane dotychczas prace remontowe na tym obiekcie,

-czy budowa stadionu „Orlik” w Wyśmierzycach została zakończona. Jeżeli tak zaznaczył, to w jakim terminie planuje się przekazanie stadionu do użytku,

-jaka jest możliwość zainstalowania elektrycznych ozdób świątecznych na terenie Wyśmierzyc, z okazji zbliżających się świat Bożego Narodzenia 

Na zakończenie wypowiedzi radny wniósł o wystąpienia do GDDKiA O/ w Grójcu                       o dodatkowe oznakowanie barier przy szkole w Wyśmierzycach z uwagi na  to, że ich obecnie oznaczenie ,  nie gwarantuje  ich należytej widoczności

Sołtysi sołectw: Paprotno, Jabłonna, Kozłów, Kożuchów wnioskowali o wykonanie dla tych miejscowości , nowych tablic informacyjnych

Sołtys sołectwa Korzeń P. Małgorzata Fołtyn zabierając głos zaznaczyła, że wykonanie przepustów na drodze  przez łąki na odcinku Korzeń – Pacew jest uzasadnione oraz przyczyni się do podniesienia wartości działek , które są zlokalizowane w pobliżu.

Ad.6.

Przed udzieleniem odpowiedzi na wnioski i interpelacje zgłoszone w trakcie trwania sesji, Burmistrz zapoznał radnych  z problematyką dotyczącą planowanych do realizacji w roku 2013 zadań inwestycyjnych. Swoją wypowiedz skoncentrował głównie na sprawach dotyczących wysokości przyznanych środków na realizację poszczególnych zadań oraz kwestii   wyasygnowania wysokości  własnych funduszy. Aby wykonać planowane  zadania stwierdził, niezbędne będzie  zwrócenie szczególnej uwagi, na pozyskiwanie dochodów własnych . Od tego powiedział, jakiej wysokości podatki na rok przyszyły zostaną uchwalone, będzie uzależniona realizacja  zadań. W przypadku  świadomego pozbywania się dochodów własnych  zaznaczył, wykonanie  inwestycji będzie zagrożone.

Udzielając odpowiedzi na wnioski i interpelacje zgłoszone w trakcie trwania sesji Burmistrz zaznaczył .innymi, że:

-odnośnie  budowy oświetlenia ulicznego  w Kol. Kożuchów , w obecnej chwili nie mogę udzielić wiążącej odpowiedzi,

-sprawę dotyczącą wycięcia gałęzi  drzew przy drogach gminnych   wskazanych                           w interpelacjach przekażę ZGK,

-odnośnie przepustów na drodze Pacew  – Korzeń w dniu dzisiejszym powiedział Burmistrz, będę rozmawiał z wójtem gminy Promna w tej sprawie . Z posiadanych informacji wynika zaznaczył, iż pozostał do wykonania 500 m odcinek drogi. Koszt wykonania powyższego jest dość wysoki, w związku  z tym zaznaczył ,w roku bieżącym realizacja powyższego raczej nie będzie możliwa,

-w sprawie budowy przepustu na rzece Korzeniówce stwierdził, dojadę na miejsce celem podjęcia decyzji w tej kwestii,

-budowa drogi w roku 2013 na odcinku Witaszyn- Jasionna z uwagi na  planowaną realizację  ważnych dla gminy zadań, braku zainteresowania ze strony  gminy Białobrzegi wykonaniem  powyższego  powiedział Burmistrz,  raczej nie będzie możliwa. Zadanie to planuję powiedział, zrealizować jeszcze w tej kadencji ,

-w sprawie remontu dróg w sołectwie Witaszyn , które uległszy zniszczeniu w czasie nawalnego deszczu stwierdził, w dalszym ciągu czekamy na rozpatrzenie złożonego w tej sprawie do Marszałka wniosku o dofinansowanie. Sami nadmienił, nie jesteśmy w stanie zrealizować powyższego. Liczę na to nadmienił Burmistrz, że w transzy marcowej otrzymamy środki o jakie występowaliśmy.

-rozpatrzę sprawę dotyczącą zakupu  pompy dla OSP w Witaszyna,

-wnioski zgłoszone przez radnych: Sytę Jacka ,Serafina Pawła, Miros Mariannę, a dotyczące  wykonania prac na drogach powiatowych, przekażę Staroście Białobrzeskiemu,

-odnośnie przygotowania ZGK do zimowego utrzymania dróg gminnych obecnie na stanie znajduje się sól i piach,

-z firmą, która prowadziła prace remontowe na stadionie  sportowym w Wyśmierzycach stwierdził Burmistrz, mamy zaplanowane spotkanie na najbliższą środę. Liczę, zaznaczył, iż tego dnia podejmiemy wiążące decyzje dotyczące działań na najbliższy okres,

-dokonano komisyjnego, technicznego odbioru   budowy stadionu „Orlik” w Wyśmierzycach. Do wykonania pozostała sprawa podłączenia do zasilania energetycznego .Z chwilą wykonania przyłącza powiedział , wystąpimy do TSSE i  Komendy Powiatowej Straży Pożarnej o wydanie pozwolenia na użytkowanie obiektu .

-rozpatrzę możliwości finansowe i przeanalizuję sprawę dotyczącą  celowości zainstalowania elektrycznych ozdób świątecznych 

-do GDDK i A O/Grójec zostanie skierowany wniosek dotyczący dodatkowego oznakowania barierek koło szkoły w Wyśmierzycach

-zlecę  wykonanie tablic informacjach dla sołectw, które ich nie posiadają

Ad.7.

 Przewodniczący Rady podziękował radnym i   zaproszonym gościom za udział w j  sesji.

Na  tym  protokół zakończono i podpisano

    PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                           mgr  Mirosław Bomba 

